

REDAKCJA

I ADMINISTRACJA:

Kraków, Rynek Główny 30  
Telefony redakcji: 556-03;  
595-10; — Telefon admini-  
stracji: 595-10; — wowa. 23  
Sekretariat redakcji - czynny  
w godzinach 10-12, 16-18  
Administracja czynna w godz.  
od 9-16, w soboty od 9-15

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

ROK 56

Kraków, 24 października 1947 r.

Nr. 292

## wraca do Warszawy

**NOWY JORK (PAP)** — Minister spraw zagranicznych Zygmunta Modzelewski w towarzysztwie małżonki, oraz dr Alfreda Laksa opuścił Nowy Jork, udając się samolotem przez Paryż do Polski.

### Churchill - Harriman - Byrnes - Forrestal

## Galeryę podlegaczy wojennych przedstawia światu min. Wyszyński

Delagacja radziecka odwoła się wprost do opinii amerykańskiej

**NOWY JORK** — Przemawiając w komisji politycznej ONZ, del. radziecki Wyszyński oświadczył, że przedstawiciele monopolu amerykańskiego, inspirowani przez kierunek amerykańskiej polityki zagranicznej i w ten sposób, jak Churchill, prowadzą propagandę wojenną.

Churchill — podkreślił min. Wyszyński — rzucił oszczerstwa na Związek Radziecki, dlaś się odwołał uwagę opinii światowej od swych agresywnych planów. Churchill propaguje ideę anglo-amerykańskiego sojuszu wojskowego, skierowanego przeciwko Związkowi Radzieckiemu.

Ideniczny jest polityka ministra handlu Stanów Zjednoczonych Harrimana, który nawołuje rząd amerykański do rozduwania sił politycznych i do zwiezienia zbrojeni.

Minister obrony narodowej Stanów Zjednoczonych Forrestal broni interesów amerykańskich i monopoli amerykańskie przed zarzutem, że egzekwuje one olbrzymie zyski z wojny.

Ryły minister spraw zagranicznych James Byrnes rzucił przeciwko oskarżeniom przeciwko Związkowi Radzieckiemu, że rzekomo czynią również te kraje amerykańskie, do których on należy.

Minister Wyszyński wezwał komisję polityczną ONZ, by uchwaliła projekt rezolucji, polecającej propagandę wojenną i podkreślił, że uchwalenie takiej rezolucji przyczyni się znacznie do wzmożenia pokoju i bezpieczeństwa narodów.

W konkluzji min. Wyszyński domagał się przyjęcia wniosku radzieckiego z zapowiedzią, że jeśli reakcyjne kraje Stanów Zjednoczonych to uciemiwczą, wówczas delegacja radziecka rozceła listy do wszystkich zakątków Ameryki i dowiedzieć, że naród amerykański przyjęło z radością zadanie radzieckie, zmierzające do zapewnienia polskiemu ludowi zdemokratyzowania zbrodniczych propagatorów nowej wojny światowej.

## «Służba dla Polski»

obejmie  
dziesiątki tysięcy  
poborowych

**WARSZAWA (SAP)** — W celu dostarczenia łaczkowych kadr pracowniczych różnym gałęziom gospodarki państwowej, Ministerstwo Obrony Narodowej przeprowadza obecnie reformę batalionów pracy, które w przyszłości, jako «Służba dla Polski», będą funkcjonowały na terenie całego kraju.

Nadkierowanego młodzieży w wieku poborowym będzie do kształcenia przez Ministerstwo Odwodowy, Przemysłu, Komunikacji itp. Okres szkolenia trwać się jako jeden okres służby wojskowej i absolutni na prawo do wysłużonego stopnia wojskowego

W czasie szkolenia uczniowie otrzymają umundurowanie i żołd wojenny. Program nauki jest analogiczny, jak w szkołach zawodowych

### «Granica na Odrze i Nysie osafalczona»

## .30-letniej okupacji Niemiec żąda senator republikański

**PRAGA** — Dziennik czechki «Svoboda Slova» wspierał wywołanie, podjętym przez porucznika z Polski przez Prezydenta republikańskiego senatora z Kalifornii Williama Knowlanda na temat wrażeń, odniesionych w czasie pobytu w Polsce.

W wywiadzie tym senator Knowland oświadczył, iż po zwiedzeniu Niemiec i Polski, oraz za doświadczenia ogólnej sytuacji w obydwu tych państwach, doszedł do przekonania, że Polska po doświadczeniach z czasu wojny i okupacji ma zupełnie uzasadnione obawy przed możliwością odrodzenia militarysty niemieckiej. «Arnie okupacyjne powinny pozostać w Niemczech — zaznaczył amerykański senator — przez 10, 20 a nie najdłużej potrzeba — nawet przez 30 lat, aż do całkowitego zniszczenia militarysty niemieckiej.»

### Bevin podkreśla:

## Wielka Czwórka musi porozumieć się w sprawie Niemiec

**LONDYN (PAP)** Minister spraw zagranicznych Ernest Bevin wygłosił przedmowę na wiecu członków Partii Pracy w swym okręgu wyborczym. 1) Minister oświadczył m. in. — Wielka Brytania nie chce wiazać swej polityki zbytnie ani ze Stanami Zjednoczonymi, ani ze Związkiem Radzieckim. 2) W ciągu najbliższych miesięcy około 250 tys. żołnierzy brytyjskich zostających zagranicą będą demobilizowanych. 3) Wielka Brytania będzie działać wszelkimi siłami, żeby doprowadzić do porozumienia na konferencji w sprawie Niemiec. Wielka Brytania będzie dążyć do ustanowienia jednolitego rządu; Niemiec nie będzie też czuwała nad tym, by Niemcy nie były zdolne do wywołania nowej wojny.



4) Byłoby rzeczą niedopuszczalną, gdyby Wielka Brytania miała nie skorzystać z oferty Marshalla w sprawie pomocy dla Europy. 5) Pięć wielkich mocarstw powinna doznać rozszerzenia ich odpowiedzialności pokoju w Europie.

### Represje przeciw lewicy w Chile

**SANTIAGO DE CHILE (SAP)** Rząd Chilijski podjął ostrą akcję przeciwko partii komunistycznej, lewicowym partiom do parlamentu, oraz kierownikom Związku Zawodowców ponad 300 aktywistów komunistycznych łącznie z porucznikiem i lennikiem «El Siglo», który jest oficjalnym organem chilijskiej partii komunistycznej.

### NIEMCY chcą wykroić się od odszkodowań

**FRANKFURT** — Lokalne władze niemieckie swerdły się we wtorek do władz okupacyjnych amerykańskich i angielskich z prośbą o odroczenie terminu rozprawienia o odszkodowania 82 fabryk do listopadowej konferencji ministrów spraw zagranicznych.

W tym czasie lokalne władze niemieckie rozpoczęły starania o zmniejszenie liczby fabryk mających się straszyć. Prosząc, by nie być przysługującą ich imiennie, wadze ani «nie» niemieckie mogą powrócić do projektów dotyczące odszkodowań.

## Ramadier coraz bardziej osamotniony

O losie gabinetu zdecydował parlament

**PARYŻ** — Nowy rząd francuski obejmie 1 ministerów socjalistycznych, razem z premierem, trzech członków RMP z Bidoullem na czele, dwóch radykalów i jednego niepartijnego konserwatywy.

Observatorzy polityczni nie przewidują dłuższego istnienia nowego gabinetu i spodziewają się, że nastąpią na sesji Zgromadzenia, do którego odwołuje się Rząd, dwa dni w nadziei uzyskania poparcia, może przynieść ponowny kryzys gabinetowy. Ministerstwo i parlament MRP wezwał do rządzący tymi

w warunkach i mogą z niego w każdej chwili ustąpić, jeżeli porażka ich partii okazała się zbyt wielką. Z drugiej strony stanowisko, jakie zajmuje Ramadier utrudnia jakikolwiek konstytucyjny i trwałe rozwiązanie obecnych trudności. W

ostatnim swym oświadczeniu dla prasy premier zaakcentował i de Gaulle i komunistów, którzy przez usta pła sta Bonet proponowali powrócić do koncepcji rządu ludowego i wspólny na ścieżkę przeciw dyktatorskim planom de Gaulle.

### Utworzenie podkomisji dla spraw Palestyny

**NOWY JORK** — W wyniku debaty nad szeregiem przedkładów złożonych przez poszczególne delegacje w sprawie Palestyny, utworzono trzy podkomisje ONZ. 3) podkomisja podzieli Palestynę na parturę arabską i żydowską. 4) podkomisja dla rozpatrzenia propozycji arabskiej, mającej utworzenie jednego niepodległego państwa arabskiego w Palestynie. 5) podkomisja dla dalszych konsultacji między Żydami i Arabami.

**NOWY JORK** — Zgromadzenie Generalne ONZ jednoznacznie przyjęło rezolucję o ustanowieniu szwarcu Narodów Zjednoczonych. Jest on barwy niebieskiej z białą kula w środku.



W ubiegłą niedzielę odbyło się uroczyste odwołanie sztandaru Miejskiego Komitetu PPS w Katowicach. Na zdjęciu — nowy sztandar, obok którego widzimy przewodniczącego CKW łw. min. Ruszka i przewodniczącego MK PPS, w otoczeniu członków MK PPS.

## 29 bm. sesja Sejm Ustawodawczy

**WARSZAWA** — Zarządzeniem Prezydenta R. P. z dnia 28 b. m. konstytuowany został Premier, zostali zwolnieni z urzędów swą funkcją Sejm Ustawodawczy na dzień 20 października b. r.

## Jutro pogrzeb prezesa I. Wasowskiego

**WARSZAWA** — Na mocy decyzji Prezydium Rady Ministrów pogrzeb prezesa Józefa Wasowskiego odbędzie się na kościelnej Polnie.

Nabozestwo żałobne zostanie odprawione w sobotę, dnia 25 bm. o godz. 10 w kościele Św. Karola Boromeusza na Powązkach, po czym nastąpi wyprawienie zwłok na cmentarz Powązkowski.

## 2-dniowa odprawa aktiwiów wlejskich PPS

**WARSZAWA** — W dniach 24 i 25 bm. o godz. 10 odbędzie się w Warszawie w lokalu CKW PPS konferencja techniczna wszystkich PPS, pod przewodnictwem tow. Rosina.

Na konferencji wygłoszone zostaną następujące referaty:

- 1) Sytuacja polityczna — sekretarz CKW — tow. Źwik.
- 2) Sytuacja gospodarcza — tow. D. Tręby.
- 3) Zdania partii na wst. — tow. Kowalewski.
- 4) Referat ogólny-organizacyjny na wst. tow. Turak.
- 5) Referat apolityczny — tow. Niek.

## Na zjazd TUR we Francji

**WARSZAWA** — Wyjeżdża Paryż na zjazd Organizacji Międzynarodowej Turystyki i Organizacji OM TUR z kręgi z przewodniczącym tow. pos. Metyk na wst.

## Karty pialowe dla ludności

**WARSZAWA** — Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów, sejm. uprawnienia rozstrzyga w sprawie wydania kart pialowych w celu wyłączenia kart osobliwych.

## 28 bm. sesja parlamentu francuskiego

**PARYZ** — Francuski rząd ministrów postanowiła zwołać parlament w przypisanym terminie — na dzień 28 października, zamiast na 15 listopada. Jak poprzednio będzie ustalone.

## W telegraficznym SKROCIE

**W GRYFOWIE** — Wzajemnym i wzajemnie krytycznie ze względu na swoje stanowiska zostały zlikwidowane 100-tysięczne wojskowe oddziały.

**LONDON** — Na dzień 20. listopada z porządku dnia Minist. Bez. w. wycofano ponad 2.000 żołdaków.

**WIEDEN** — Przed sądem w dziedzinie stanęło 23 lekarzy i asystentów austriackich, oskarżonych o masową fikcję w sprawie chorób w latach wojennych w zakładach w Gugking i Hoelling.

**BERLIN** — W Augsburgu aresztowano szefa Verhynchungs-kommando, Teubera. Został on rozpoznanym na ulicy przez ZSAR, który zdołał się uratować w czasie akcji likwidacyjnej na terenach wschodnich.

**MADRYT** — Gen. Franco przeprosił obecnie za straszenie amerykańskiej Niemiec reinkuacją 68-milionów do hiszpańskiego legacji w cudzoziemskiej. Kandydatki otrzymały paszporty niemieckie pod warunkiem, że wydadzą się do Hiszpanii.

## Brazylia zrywa stosunki z ZSRR — a Chile z Czechosłowacją

**MOSKWA** — W dniu 29 października rząd Brazylji w Moskwie przekazał rządownicemu ministrowi spraw zagranicznych notę, w której zapowiedziano zerwanie stosunków dyplomatycznych pomiędzy Brazylją a ZSRR. Rząd brazyljskiemu umowywano alankami prasy radzieckiej na strzeg osobistej brazyljskiej.

## KOMUNIKAT RADZIECKI

W związku z tym agencja Tass opublikowała wyjaśnienie, w którym stwierdza, że Brazylja, która rząd brazyljski przez 27 lat zachowywał wobec Związku Radzieckiego wroga postawę, która podziwiał nawiąz w okresie między II wojną światową i ZSRR. Dlatego w kwietniu 1915 r., to jest niemal przed same kapitulacja Niemiec, zostało nawiązane z III państwem Brazylji stosunki dyplomatyczne z ZSRR.

Próbny rząd Brazylji — stwierdza komunikat — uprawdliwie dla zerwania stosunków na skutek krytyki różnych osobistości i wlewiskich w prasie radzieckiej, a nie tym samym przetrans. Odpowiedzialność za tek, to jest, pismu ponosi bowiem rząd, a nie rząd radziecki. Zarząd za strony Brazylji (tę list bardziej nie) konsekwentnie, to proszę tego kraju, publikuje artykuły, które nie oszczędnie i wrogie nastawienie pod adresem Związku Radzieckiego. Rząd brazyljski powiżaj jednolitostwo decyzji, nie wzięcie do uwzględnienia, który prąd, który utrzymywania normalnych stosunków z ZSRR. Zerwanie stosunków było na skutek jedynie zastawianym czynnikom w Brazylji, a kolsa demokracje wszystkich krajów uwalniają to ponownie za rekcją i antydemokratyczną.

## KOMUNIKAT PRASKI

**PRAGA** — Ogłoszono list komunikat czechosłowackiego ministra spraw zagranicznych, stwierdzający, że we wtorek chilijskie ministerstwo spraw zagranicznych zawiadomiło charge d'affaires Czechosłowacji w Santiago de Chile, iż rząd chilijski postanowił zerwać stosunki dyplomatyczne

## Hollywood oskarżony o lewicowe poglądy

**NOWY JORK** — Do ponurej nowości filmowej — grup postępujących w Stanach Zjednoczonych, należy zaliczyć rozpoczęła obecnie w Komisji Iuzi Reprezentantów Kongresu „Iuzi spraw niesymetrycznej działalności” debata na temat lewicowych tendencji piarzy i kin Hollywood.

Juz w pierwszym dniu działalności tej komisji przedstawili korodaw świadków Obradom prasowim kongresmanom — republikanin Paniel Thomas jako główny świad

ki i konstularni z Czechosłowacją.

Rząd chilijski umowywano ton kraj reżymu dyktatorskiego propagandą komunistyczną wśród strajkujących górników chilijskich. Czechosłowackie ministerstwo spraw zagranicznych podkreśla, że rząd chilijski przytacza w danym wypadku wszystkie powody, nie mogąc wymazać pod tym względem kontrastnych zarzutów. Postępowanie rządu chilijskiego — stwierdza komunikat — wnosł kryteria ideologiczne do stosunków międzyrządowych, ponieważ uchyba powszechnie przyjętym regułom w stosunkach między krajami cywilizowanymi wobec czego nie może przyznawać się do konsolidacji pokoju.

## Amerykański przemysł filmowy w Warszawie

Amerykański przemysł filmowy w Warszawie — przez Warner Brothers, Inc. dyrektor Metro Goldwyn Mayer, oraz niezależny producent W. Boort. Ponadto przewidziano zna na amerykańską plarke — Rand. Wtedy teni producent filmowy odgrywać się od wszelkich związków z lewicami i radkalami. Komisja zainicjowała się przez Amerykański przemysł filmowy w Warszawie wzięły: Władisław D. Mielczyński, asystent na radalech k. ambasadora USA w ZSRR — Dawid sa, oraz „Piast i Best”.

## 10 milionów dolarów od ZSRR za przewozy na kolejach polskich

**MOSKWA** w radzieckim ministerstwie komunikacji odbyła się podpisanie protokołu dotyczącego rozliczenia wzajemnych należności pomiędzy kolejami polskimi i radzieckimi na rok 1946. Kolejki polskie otrzymały z tytułu rozliczeń ponad 10 milionów dolarów. Rozmowa została uzgodniono zmiany i uzgodnienie do kolejowej umowy granicznej, oraz do tytuły twarowej i osobowej.

## Coraz to nowe terminy zakończenia akcji i emigracji

**PRANKFURT** w Niemc. Amerykański Zarząd Wojskowy w Niemc. obecnie odwołuje władcom Niemc. Zmiany w tym celu w sprawie amerykańskiej, a zwłaszcza przemysłu zbrojeniowego na 1946 roku był ukończono do dnia 1 czerwca 1948 z Demonijs w Bawarii odbędzie się na koszt rządu bawarskiego 2 83 zakładów i fabryk przemysłowych do demontażu w Bawarii, 61 będzie zarchiwizowanych na pokrycie odpowiedzialności reparacyjnej. Zakłady te były niejednokrotnie zniszczone w czasie wojny. Zmiany zakłady Kugel-Fischer-Werke, oraz zakłady BMW w Monachium (brana fabryka samochodowa) oraz Kraftwerke w Gindorf i Gindorf w Niemc. W tym celu wyznaczono b. w tym celu wyznaczono b. w tym celu wyznaczono b.

## Niespodziewana decyzja utrzymania okupacji wojskowej USA

**WARYNGTON** — Departament Stanu ogłosił komunikat, stwierdzający, że plany wycofania wojsk amerykańskich z Niemiec są w tym celu wyznaczono b. w tym celu wyznaczono b. w tym celu wyznaczono b.

## Górnicy chorowscy przytęli waznie do wspolzawodnictwa

**W Chorowcu** odbyła się narada w wytwórni Czechosłowackiego Związku Zawodowego Węglowców. W dniu udział wzięli kierownicy „obdobny” pracy, przy zakładach i robotowniach kombinatu przytęli przy kopalnicy i przedstawicielami CZZG.

Wobec sprawy wspólzawodnictwa uchwalono uchwały, w których pracownicy kopali Zjednoczenia Chorowscy, przytęli waznie Rudolfe Zjednoczenia przemysłu węglowego, skierowan swego czasu do wszystkich zjednoczeń górniczych. Górnicy chorowscy przytęli waznie, zobowiązali się zwalczając wyzyski w dziedzinie wydobywania pracy, tak aby pion produkcyjny w czwartym kwartale b. r. został wykonany zgodnie z intencją wzięli państwowych „Nipfisz” na złom.

**LONDON** — Jedną z firm norweskich podjęła się wydobycie miedzi i uranu z niemieckiego odczuwało w wojnie. W tym celu wyznaczono b. w tym celu wyznaczono b. w tym celu wyznaczono b.

## Zrealizować »Poczdami!«

„Times” o zapędzeniu strat

W Londynie „Times” ogłosił komunikat, stwierdzający, że plany wycofania wojsk amerykańskich z Niemiec są w tym celu wyznaczono b. w tym celu wyznaczono b. w tym celu wyznaczono b.

## »Apolochickie metody gen. de Gaulle'a

**PARYZ** — Ukontentowany siłą państwa, gen. de Gaulle, brat gen. de Gaulle'a, Francji polonizacji, wysunął jego kandydaturę na przewodniczącą sądu.

K. LASKOWSKI

# Bezparteiowa i niezwiązana z ideologią

Jednocześnie miały wstąpić, jakkolwiek biorąc ożry naszej niepodległości do września 1938 r. To such znowodowy przedstawiła istota mozoła ideologiczna. Zwiazki zawodowe w tym okresie historycznym byly kormiazac nieparteiowymi pradów politycznymi. Nie jest zreda zupełnie, nie ma, nie ma partii politycznych. Niezwiązanym bary operacyjnym. Jakimi by zwiazki zawodowe, gospodarstwa, ruchami zawodowymi w sobie i nie mogłyby przysławiać, niezwiązane, nieparteiowe.

Wszystkich zwiazków zawodowych. Czy zwiazki te są bezparteiowe? Tak, bo należą do nich wszystkie przeciwnicy danego zakładu pracy, bez względu na przynależność polityczną. A czy zwiazki zawodowe są apolityczne? Oczywiście, że nie, bo apolityczne być nie mogą. Ta sprawa wymaga jednak szerszego sformułowania. Otóż, nas jest ustrojem demokratycznym i władze w państwie sprawnie lud przesyła za pomocą swych partii politycznych i zwiazków zawodowych.

wodowych musi być praktycznym, bo i to jest także jedna z podstawowych klatk robolniczych. Czy mogłoby być inaczej? Wymyślić już z naszej praktyki, że kole partijno na zakładach pracy działo nieobecnie usługi. Sprawa produkcji, podniesienie wydajności, kwestie agrowacji, inatady wytworzone, tażka o miedki pracy, to przecież także miedzienny naszych kol partijnych oraz Rad Zakładowych w naszych kopalniach i fabrykach. To, że kole partijno na zakładach zawodowe nie mogą być apolityczne, ale że nie może być przypadkiem jednostronnym. Zwiazki

niezawodowa a zatem i tady zakładowa spelnia niewspelniale zadania ku zadowoleniu nas prauczajacych, a zatem i dla dobra państwa, jeżeli będą istotytem zawodowym, politycznym, zaradkowym, prakcznym w zolozach swobozdzakich zawodów pracy.

K. Laskowski

## Więcej uwagi w województwach Spostrzeżenia ministra Administracji we wschodniej Polsce

Minister Administracji Publicznej, Władysław Orlicki, odwiedził województwo warszawskie.

Pierwszy problem — powiedział w. Orlicki — to kalendarz pracy, zwłaszcza powiatowy i gminny. Stan ten — chyba najgorzej w Polsce, winno leżeć w najbliższych latach zrehabilitacji.

Po powrocie z wyjazdów, w. Orlicki - Morawski podzielił się z przedstawicielami prasy spostrzeżeniami, poczynionymi podczas tej podróży.

Drugi problem to sprawa szkolnictwa i zagospodarowania terenów wiejskich.

Wielkim zmartwieniem jest stan szkół, zwłaszcza w powiatach, których nie ma. Wiele szkół, zwłaszcza w powiatach, których nie ma, w wielu miejscach, zwłaszcza w powiatach, których nie ma, w wielu miejscach, zwłaszcza w powiatach, których nie ma.

Wielkim zmartwieniem jest stan szkół, zwłaszcza w powiatach, których nie ma. Wiele szkół, zwłaszcza w powiatach, których nie ma, w wielu miejscach, zwłaszcza w powiatach, których nie ma.

### Z naszego stanowiska

# Nawmowa wyborów francuskich

(1) Aczkwiak nie są jeszcze znane ostateczne cyfry liczebności rezultatów wyborów samorządowych w Związku Francuskim. Jest to jednak główne kontury obrazu, jak był wyraz. Głose odnośnie do listy de Gaulle'a wyrażają się w liczbach dość znaczących. Zwłaszcza jego osiągnięciem jest wielka ilość mandatów w takich miastach jak Bordeaux, Lille, w Lyonie będą najliczniejszą reakcją a w Paryżu uzyskał większość, ale krótką przedwcześnie.

wiedzie są z swoim właściwym wizerunkiem, którym bardzo szybko się spryskiwały. Wiele jest głosów, że Gaullista stanął w szrankach politycznych i mocny poparcie wpływowych osobistości. Słowo „Związku Francuskim” to słowo oddegratowania dyktatora.

Wielką otrzymaną swoją stan posiadania władz wyborów, odpowiadający układowi sił w parlamencie. Partie komunistyczne, zwłaszcza w Paryżu, odniosły sukcesy. Natomiast socjaliści francuscy będą musieli obserwować dalsze kurczenie się ich wpływu w szczególności w wyborach. Niewątpliwie miał się stać po polityka coraz ściślejszej współpracy z prawicą francuską, a oddalenie się od partii komunistycznej.

Nie ulega wątpliwości, że dechetyzowane „robocie jednolite” działania partii robotniczych w Francji przysporzyło w konsekwencji skutki bardzo opłakane. Następnym destrukcyjnym w szereguch lewicowej i odwrócić się słabszych elementów na prawo, z czego korzystają stronnictwa mieszczańskie i reakcyjne.

Wszystkie te konsekwencje w wyborach samorządowych w Związku Francuskim, które doprowadziły do zwycięstwa listy de Gaulle'a, są w rzeczywistości efektem politycznym. Wobec tego, że de Gaulle'a stanął w szrankach politycznych i mocny poparcie wpływowych osobistości. Słowo „Związku Francuskim” to słowo oddegratowania dyktatora.

Wszystkie te konsekwencje w wyborach samorządowych w Związku Francuskim, które doprowadziły do zwycięstwa listy de Gaulle'a, są w rzeczywistości efektem politycznym. Wobec tego, że de Gaulle'a stanął w szrankach politycznych i mocny poparcie wpływowych osobistości. Słowo „Związku Francuskim” to słowo oddegratowania dyktatora.

Przede wszystkim o zrobie MRP i Postępowej Kancelarii mały w tej chwili do wyboru, a także zdecydowanie odgróziło się od gen. de Gaulle'a, albo też uznał jego przesłanie i poddać się dobrowolnie Związku Francuskim. Wobec tego, że de Gaulle'a stanął w szrankach politycznych i mocny poparcie wpływowych osobistości. Słowo „Związku Francuskim” to słowo oddegratowania dyktatora.

Przede wszystkim o zrobie MRP i Postępowej Kancelarii mały w tej chwili do wyboru, a także zdecydowanie odgróziło się od gen. de Gaulle'a, albo też uznał jego przesłanie i poddać się dobrowolnie Związku Francuskim. Wobec tego, że de Gaulle'a stanął w szrankach politycznych i mocny poparcie wpływowych osobistości. Słowo „Związku Francuskim” to słowo oddegratowania dyktatora.

Bismarck to doskonała socjalizm, bo to wyństwo pryncipi, a nawet zesłania, bez tego nie możemy, nie rozumiemy, nie wiemy nie gorzej burkietowej partii po Bismarck, patrząc na rozstrzelaność i wolę klasowe zapędy zawodowe w Polsce. Polska Partia Socjalistyczna zdumiewa siebie sprawą z tego, że w ówczesnych warunkach zwiazki zawodowe to broń, którą można było walczyć z burżuazją, a nie z burżuazją i reakcją społeczną. Kapłanek, czy to spod znaku endecji, czy to chrześcijańskiej grupowania, rzucił masowo fundusze na swoje bazy operacyjne, czyli na zwiazki zawodowe, nie na partyjne, ale, jak Zjednoczenie Za wolność Polski, czy to Polska Prasa, lub też „Chrześcijaństwo Zjednoczone Zawodowe”, i w tych warunkach, wika o poparcie, by to, co było, nie pomiedzy kapłanami z klasowymi zwiazkami zawodowymi, imstała być zagrożona, na przedpół i t. z. w tym zakresie, niepodobnie kapłanów, które wytworzyły, nie tylko i nie tylko, by nie dopuścić do strajku w fabrykach czy kopalniach.

Ten amunicy okres w naszej historii miał bezparteiowość, to istota naszej polityki, nie, czyświcie, a naszego narodu, jaka przycyliła przed brutalnym bitem hitlerowskim, już na program naszej Niepodległości, klasa robotnicza zdobyła sobie prawo do

### Oznaczenia polskie dla Włochów

BZYM — Ambasador R. P. w Rzymie prof. Stanisław B. Kotowski, kierownik naukowy Instytutu Orientalistycznego, prof. dr. Stanisław Turyn, Włochy oraz: Gen. Stanisław Marjański, Ambasador R. P. w Rzymie w imię sz. Prezydenta Rzeczypospolitej, na ten pierwszy po wojnie objeżdżający włoskie, austriackie, pryncipi Polski.

Kryzys Komendanczyk oddziału Polonii Restituta, udzielnym sz. aktor, kierownik Instytutu Turystycznego, prof. Marjański, Włochy oraz: Gen. Stanisław Marjański, Ambasador R. P. w Rzymie w imię sz. Prezydenta Rzeczypospolitej, na ten pierwszy po wojnie objeżdżający włoskie, austriackie, pryncipi Polski.

### Ponad 4 miliardy zł z eksportu cukru

WARSZAWA — Cukier polski i cukierki wypłynęły przede wszystkim do Angli, Szwecji, ZSRR i Rumunii, stając się czołowym eksportem naszego eksportu. Wartość tej grupy wywozowej, według danych za okres 10 miesięcy, był wyniosła 425 miliardów złotych. W tym to stanowiła w omawianym okresie przeszło 30 proc. wartości całego polskiego eksportu.

Wielkim zmartwieniem jest stan szkół, zwłaszcza w powiatach, których nie ma. Wiele szkół, zwłaszcza w powiatach, których nie ma, w wielu miejscach, zwłaszcza w powiatach, których nie ma.

Wielkim zmartwieniem jest stan szkół, zwłaszcza w powiatach, których nie ma. Wiele szkół, zwłaszcza w powiatach, których nie ma, w wielu miejscach, zwłaszcza w powiatach, których nie ma.

### Jesienny sezon szkoleniowy

Centralnej Szkoły Partijnej PPS WARSZAWA. — Centralna Szkoła Partijnej przy CKW PPS, która w okresie wakacyjnym zorganizowała szereg kursów w Siedziszcu-Kamionkach, kol. Karpiszca, rozpoczyna obecnie jesienny sezon szkoleniowy. Wykłady odbędą się będą w Socjalistycznym Ośrodku Szkoleniowym im. Stanisława Duboisa w Otworku.

W dniu 30 bm. rozpocznie się pierwszy kurs szesnastoczłonowy, który będzie kierowany przez Szkołę Partijną. Wykłady odbędą się będą w Socjalistycznym Ośrodku Szkoleniowym im. Stanisława Duboisa w Otworku.

W tym też dniu nastąpi rozpoczęcie obrotu lauzem z udziałem przedstawicieli centralnych władz PPS. Kurs odbędzie się na 100 dni w okresie trwania.

### Budowalcy w lasach słowackich

FRAGA. — Jak dotąd prasa co najmniej w lasach słowackich powoływała się w ostatnich dniach lasów na grupy banderowskie, które grają między ludźmi. Polityka wydana, niezaprzeczalnie, wstrząsnęła ludność miejscową, wstrząsnęła w lasach, w tych słowackich.





# Spółdzielca Komisja Kontroli cen i pracy

(S) Społeczna Komisja Kontroli Cen przeprowadziła kontrolę nadzoru cenowa i występując do Komisji Specjalnej do walki z nadpętlami o ukaranie przestępców nadpętlących walidację sklepów. Wobec Małach, sklep spożywczy, Wawrzycy 35, za odmowę sprzedaży artykułów, pobierane nadmierne cenę grzywny — 21 60 tysicy. Ludwik Gubala, sklep rzemieślniczy, Limanowskiego 90, za pobieranie nadmiernej cenę — 30 tysicy. J. Władysław Gimanow, sklep rzemieślniczy, Limanowskiego 92 — za pobieranie nadmiernej cenę — 40 tysicy. Stanisław Wron, Pałac Stachowicz 17 — za pobieranie nadmiernej cenę Stefan Pacula, piekarni, w Łagiewnikach za niewłaściwą rachunków za sprzedawane pieczywo, Wilkna Włocławskiego, Kołomyja 36, za brak wagi w piecywo, Teofil Łob, piekarnia, Brzozowa 8, za wystawianie rachunków za sprzedawane pieczywo — po 35 tysicy.

ale, Alca 29 Lipatopada, za niemożność cenę cen na towarach za brak tchanki Br. Burak, Kołomyja 36, Zwyczajowicz, za odmówienie wy-

## W spółdzielni wyczkowej »Walka« — najprzejazniejsi sprzedawcy

„Dnia 20. 10. 47r. w obecności przedstawicieli OKZZ, Związku Rzem. Spółdzielni RP, Rady Miejskiej, Spółdzielni Praca, Związku za Wod Kolejary, Samopomocy Chłop. Związku Rzem. Spółdzielni odbyły się posiedzenie Sądu Konkursowego celem przyznania nagród zwycięzcom Konkursu. Konkurs nastąpił i uprzedmiot w składzie sądu konkursowego.

skowej »Walka« Kraków, ul. Geuzów 28. Pierwsza nagroda w grupie II s. 5.000 — przyznano Spółdzielni Praca — Handlowej Samopomocy Chłop. w Miechowie. Pierwszą nagrodę w grupie III s. 10.000 — podzieliło na dwie na grody w dziedzinie losowania przyznano: 5.000 zł Spółdzielni Praca Kraków, ul. J. Lea Nr 3, jako dała nagrodę 5.000 zł przyznano Spółdzielni »Robotniczej« w Nowym

nie nadmiernej cen — po 15 ty tysicy każdy.

Wobec w właścicieli sklepów, stałe i piekarni ukarano grzywną do 15 tysicy złotych.

Zamknięcie liczył dwóch estymacji zakładu, zamknięcie mieszkaniec, dalszymo uprawiano paszki przez właścicieli sklepów, którzy mogą stwierdzić, że nieprzebieganie odnośnych zarządzeń postawi ich w istocie pracy.

**NACJONALIZACJA AUDIOLIB**  
w sobotę, 25 km.  
100 Damskiej; 8,20 informacja w gminolipacji; 8,25 Wesołowska; 8,30 »Słoneczna Warszawa« — Krasnowska 16,40 Audyjo Ministerstwa Oświaty. Aktualna wiadomości; 15,00 Wiadomości; 22,30 z mikrofonem; 23,00 »Przy szkołach państwowych«; 23,15 »Wzrost Wzrostu«; 23,20 Dnia dla świata pracy; 16,16 Audyjo dla świata; 21,00 Z Teledziennika; 21,00 Wzrost Wzrostu; 21,00 Konkursi konkursów; 21,00 Ostatnie wiadomości; 24,00 Muzyki tanecznej.

Helena Kowal, sklep spożywczy, Jasna 9 za brak faktury i Aleksandra Salach, sklep rzemieślniczy, Władysława 64, za niezgodność cenami towaru — po 38 ty tysicy.

## W PARTII PPS

**Sekcja nauczycieli PPS rozpoczyna prace**

W dni posiedzeń gminach partyjnych odbyły się zebrane nauczycieli PPS-owskiego miasta Krakowa, w którym dokonano wyboru Zarządu i trzech nauczycieli miasta Krakowa. Zebrane otworzył prof. W. Śliwowski, który przedstawił program i zadania WK PPS. Wskazując, jakże ważny jest obywatelstwo na temat obywatelskiego zadania polityczno — gospodarczo — społecznego, skierując równocześnie rolę i zadania nauczycielskiego w dziedzinie politycznej i zawodowej.

Następnie wygłosiła na żywo dyskusja, w której omówiono sprawy szkolnego świata nauczycieli, i rolę oraz zadania nauczyciela i dyrektora. Zebranie zakończył się wybraniem do Zarządu, w skład którego weszli tow. Czajka — przewod., Gniński — zast. przewod., Pachoniska — sekretarz, Śliwicki — zast. sekret., Juszczyk — sekretarz, oraz członkowie Zarządu: Śliwowski i Kosiński.

## Pogotowia przy pracy

(S) Międzynarodowe 100 dni niezapomnianego naczelnika i podziękowań, po zaskakująco przebiegu przez wszystkie przysięgi przyznawane przez pracodawców do Pogotowia Ratunkowego. Lekkarz szpitali wstrząsa, przy tym tłumacząc, że w tym czasie, które przetrwał, nie mógł odnieść od niego żadnych rezultatów. Józef Kwapiński, bratolowy, w stanie pijanym podczas choroby doznał ran głowy i rąk, oraz wybitnie dwa razy. Pozaowocnego ogólnego Pogotowia Ratunkowego.

## Mecz Polonia — Cracovia

(P) W niedzielę 26 km. zabrakło na boisku Cracovii jedna z najlepszych drużyn w Polsce — zespołu lotniczego z Katowic (Szan). W tym meczu, który przetrwał, zwyciężyła Cracovia. Zawody główne poprzedził spotkanie drużyn młodzieżowych. Początek imprezy o godzinie 11,15. Mecz przyłoczny liczył 20 tysięcy widzów, która zwyciężyła Cracovia, decydując o zwycięstwie okaza się 10000.

## TPMSW — niesie pomoc studiującej młodzieży

W gabinecie Wojewody odbyły się dnia 26 km. pierwsze powołały swoje zebrane TPMSW, prowadzone przez wojewodę dr. Pasenkiewicza, przewodniczącego Towarzystwa. Pierwszym punktem porady było o wprowadzenie ustępującego sekretarza — mgr E. Ciemięta, obruczy działalności Towarzystwa w okresie od 1 września 1946 do 31 października 1947. W tym celu przedstawiono sprawozdanie z działalności Towarzystwa z podziękowaniami prof. dr. St. G.

## RTPD instytucja klasy robotniczej

(A) W OKZZ odbyła się uroczysta konferencja aktywistów partii PPS-owskiej, poświęconej sprawie zjednoczenia miłośników społeczeństwa z działalnością organizacji robotniczej. Towarzystwa Przyjaźni Dalczy.

Pod zagłosem przez tow. Bokana — głoszący odpowiedzialność (tow. Ina Kulera, który w tym czasie przemówił) zarządził zebranie z charakterem i założeniami Towarzystwa.

Robotnicze Towarzystwo Przyjaźni Dalczy jest instytucją społeczną, pracującą dla świata robotniczego, przede wszystkim. Przez zakładanie klubów, stacji opieki nad mat-

ką, zaż w imieniu Hura TPMSW — mgr Bogucki, po czym sekretarzem na czas do wyborów, który odbył się w listopadzie br. — wybrany został ob. Oberkiewicz. W dalszym ciągu uchwalała podługę uchwały i uchwalała w Akademickiej Centrali Wydziałem na 400.000 zł, po czym omówiono cele i zadania. — egm zajmują się w tym celu podjęciem Towarzystwa i Komisji. Towarzystwo Przyjaźni Dalczy.

Wielki opiek akademickiej Towarzystwa wypłynął z nadzwyczajnych i Centrali 400 strażników w kwotę sumy 5 450 000 zł. W tym indywidualnych zapisów w ogólnej kwocie 104 900, po tym udzielono dwóch dotacji i pożyczek organizacjom akademickim.

Prócz tego Towarzystwo prowadzi energicznie pracę dydaktyczną, w ramach której wydano do druku 10 lipca br. ok. 4000 egzemplarzy niedyktando. Wreszcie Towarzystwo prowadzi także opiekę powołując i organizując w domu akademickich i innych mieszkańców, polegając na przedmiotach w wyjątkowo mieszalną na miejscu.

Jest iż jedna z plany na przyszłość — to niezgodny nacisk na być polecono na powołanie akcji społecznej, co przy otrzymanych możliwościach rozwojowych Towarzystwa jest pewno nie będzie zrealizowane.

## Kurs wychowawczy placówek opieki nad matką i dzieckiem

9-miesięczny kursy KURS DLA WYCHOWAWCZYŃ (OPIEKU NAD PLACÓWKAMI OPIEKI NAD MATKĄ I DZIECKIEM) zorganizowany przez Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej rozpocznie się 3 listopada br. w Krakowie przy ul. Piłsudskiego 11. Wpisy przyjmują tamże Sekretariat Kursu o godzinach w godzinach od 18-18, których udzieli również wszelkich informacji.

Podana o przyjęcie należy wnosić do dnia 27 marca z załączeniem 1) wypełnionej ankiety, wystawionej przez pracodawcę, 2) odpisu świadectw szkolnych (zakresy wiadomości z zakresu wiedzy w tym zakresie), 3) odpisu świadectw szkolnych (zakresy wiadomości z zakresu wiedzy w tym zakresie), 4) odpisu świadectw szkolnych (zakresy wiadomości z zakresu wiedzy w tym zakresie).

Wniosek włąk kandydatów do 30 września. W wyjątkowych wypadkach w

zaj. Sąd Wyższy ma za sobą plęk nie osiągnięcia w statystykach kręciłach osada (od osadzo 1946), mimo iż w pozostających fało rozwinąć borykasz się musieć z tymi (nie)udolnymi i być (nie)udolnymi, brak pesymizmu borykasz, brak funduszy — so przy założeniu nie osiągnięcia pomocy materialnej; młodzieży jest rzadko zadowolony.

To właśnie jednak założenie i zaśnięcia cel Towarzystwa — zjednoczenia i polepszenia warunków trudnej pracy — jest przedmiotem jednego roku stworzonego z Towarzystwa, po którym dalsze istnienie staję się w ramach podzakładu, podlegającego 13 kółk w podległości podległości, w tym celu Towarzystwo jest w stanie Wydziałem i Bratim Pomocą Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego, Akademia Centrali Wydziałem.

Wydział opieki akademickiej Towarzystwa wypłynął z nadzwyczajnych i Centrali 400 strażników w kwotę sumy 5 450 000 zł. W tym indywidualnych zapisów w ogólnej kwocie 104 900, po tym udzielono dwóch dotacji i pożyczek organizacjom akademickim.

Prócz tego Towarzystwo prowadzi energicznie pracę dydaktyczną, w ramach której wydano do druku 10 lipca br. ok. 4000 egzemplarzy niedyktando. Wreszcie Towarzystwo prowadzi także opiekę powołując i organizując w domu akademickich i innych mieszkańców, polegając na przedmiotach w wyjątkowo mieszalną na miejscu.

Jest iż jedna z plany na przyszłość — to niezgodny nacisk na być polecono na powołanie akcji społecznej, co przy otrzymanych możliwościach rozwojowych Towarzystwa jest pewno nie będzie zrealizowane.

## Iesienne biegi na przełaj

Start i mecz biegu na Stadionie Miejskim w Krakowie o godz. 17 przedpoł. Zbiórka zawodników o godz. 10. Zgłoszenia do biegu należy przysłać pod adresem Organizacji ZRPS w Krakowie, ul. T. Kołomyja 36, w terminie do dnia 24 października br. (piątek).

## Opłynnka samochodowa

(P) Klub Automobili Polaków organizuje krakowskie organizacje w niedzielę 28 km, wielką wyprawę Kraków-Złotów na Stadionie Miejskim o godz. 14 przedpołudniem.

## Co, gdzie i kiedy

### W TEATRACH:

TEATR MIKROFILM BŁOCWICKI (godz. 18 — »Wzrost Wzrostu«) — »Wzrost Wzrostu«  
MIEJSKI STARY TEATR — dziś o godz. 18 — »Temperament Tu« — komedia A. Czwajlinga. Mała sala — godz. 10.15 — »Mała i sama«  
TEATR POWROZOWY TUR (Godz. 10 — godz. 10.30 — »Jublił państwo«)  
TEATR UOŁD POLINTERZA (Lublin 10 — godz. 10.15 — »Kolejny Chłobak« — operacja E. Hełmana)  
TEATR RTPD »WESOŁA GROMADKA« — godz. 19.50 — »Kolejne zwycięstwo« — Andruszewska.

### W KINACH:

APOLLO i SZTUKA — Osiada Przewodni; SWFF — Kawiory; UCIH Godz. 19.00 — »Wzrost Wzrostu«  
WANDA — Wesołowska; WAP; SWAWA — Życiorys; WAP; GDAŃSK — Gwał; WOLNOŚĆ — Osiada Szansa.  
Początek seansów w kinoteatrze Sztuka o godz. 15.30, 19.00 i 20.30 — w których innych kinach o godz. 18 i 19.30.  
DZIEWIĘCIE KINO ŚWIĄTYWO-WE (Garncarska 11). Wielkosc w Łowczynie 2 Ręce dziecka 3. Kąpiel czarna. 4. Komedia kolporterska.  
Początek seansów o godz. 10.15, 17.00 i 19. W niedzielę i święta po 11.00.  
KINO OBJAŚNOCZY TOW. PRZYJAŹNI POLSKO-BADZIECKIEJ w KRAKOWIE (Batorego 14). »Samoty i gębel«, film powieściowy i realistyczny, oraz krótkie filmy.  
Początek seansów: godz. 19.30.

### ODCZYTY:

Tow. Przyjaźni Polsko-Badzieckiej — Kolo miłośników i kłębki rozsyłki — urzęduję odczyty z cyklu »Plasmar radiowy« — Gosińska, która wygłosi prof. Modlińska w Bielsku 24 km, o godz. 18. W Bibliotece Towarzystwa (Batorego 14). Wstęp wolny.  
DYŻUR LEKARZA POLONIJKA i pielęgniarki br. — dr. Hełm Adam, Kopernika 23 — tel. 949-80.  
W dniach nadzwyczajnych w nocy (10-11) wzywaj lekarza dyżurnego z Ubezpieczalni nr tel. 970-70.  
DYŻUR APTEK KRAKOWSKICH: — Rynek Gł., 18, Płatkińska 18, Lubów 7, Długa 4, pl. Teatralny 7, Retycja 1, Zurzyńska 9, Krakowska 1, Grzegorzewska 9, Rynek Podgórski 1.

